
IX ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

IŠKILMINGO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2021 m. liepos 30 d. Nr. T-10 

Plungė 

 

Posėdis įvyko 2021-07-30, 16.00 – 17.40 val., M. Oginskio rūmuose. 

Posėdžio pirmininkas – Audrius Klišonis, Savivaldybės meras.   

Posėdžio sekretorė – Jovita Šumskienė, Protokolo skyriaus vedėja. 

Posėdyje dalyvavo: Lietuvos Respublikos Seimo nariai – Giedrius Surplys ir Jonas 

Varkalys, Savivaldybės tarybos nariai bei svečiai. 

Iškilmingą posėdį vedė Alvidas Bakanauskas, Žemaičių dailės muziejaus direktorius. 

 

Nuskambėjus Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklos, Plungės KC ir Platelių meno 

mokyklos jungtinio orkestro atliekamam Oginskio polonezui, Alvidas Bakanauskas pasveikino 

visus susirinkusiuosius ir suteikė žodį Savivaldybės merui.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, pasveikinęs posėdžio dalyvius, paskelbė posėdį 

pradėtu. Sugiedojus himną, bendru sutarimu patvirtinta posėdžio darbotvarkė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Premijų už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityje įteikimas. 

2. Plungės garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija. 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis kalbėjo: „Gerbiami Savivaldybės tarybos nariai, 

Plungės garbės piliečiai, mieli svečiai, kasmet, sutikdami mūsų brangaus Miesto šventę, stabtelime, 

atsisukame ir apžvelgiame praėjusius metus, per juos nuveiktus darbus, prabėgusius įvykius.   

Praėję metai mums, ir visai Lietuvai, iš tiesų buvo ypatingi. Tokių išbandymų, susietų su 

pasauline COVID-19 pandemija, tiek mums, tiek visam pasauliui neteko patirti nuo ispaniškojo 

gripo laikų. 37 mūsų bendruomenės nariai dėl šio grėsmingo viruso išėjo į Anapilį. Dar 87 tai buvo 

dar vienas, su jų mirtimi susietas, veiksnys.  

Šie metai mirties ženklu taip pat paženklino ir mūsų Savivaldybės tarybą. Labai netikėtai 

netekome mūsų kolegos, ilgamečio Ūkio, ekologijos ir kaimo reikalų komiteto nario Tomo 

Raudžio. 

Kviečiu jus, Tomą Raudį ir kitus, į Anapilį išėjusius plungiškius, pagerbti tylos minute.  

Dėkoju. 

COVID-19 sukelta pandemija palietė visas mūsų gyvenimo sritis: švietimą, kultūrą, 

socialines ir sveikatos paslaugas, verslą, bendravimą. Daug nežinios, sustingimo ir netikrumo. Esu 

dėkingas visiems mūsų medikams – ligoninės, greitosios medicinos pagalbos, pirminių sveikatos 

priežiūros centrų, visuomenės sveikatos biuro, mobilaus patikros punkto darbuotojams už jų 

kasdienines nenuilstamas pastangas, gelbstint mūsų bendruomenės narių sveikatą ir gyvybę.  

Gero ir šilto žodžio nusipelno socialinių ir globos įstaigų darbuotojai. Jų indėlis rūpinantis 

labiausiai socialiai pažeidžiamais žmonėmis yra tiesiog neįkainojamas. 

Nuoširdus ačiū Plungės policijos komisariato darbuotojams. Esu dėkingas Jums už 

operatyvų ir išmanų bendradarbiavimą visais klausimais ekstremalios situacijos metu. Jūs geras 

pavyzdys, kaip turi bendradarbiauti valstybinės institucijos tokiu sunkiu mūsų šaliai metu.  



Didžiuliai išbandymai teko ir mūsų švietimo įstaigoms. Ilgalaikis nuotolinis mokymasis, 

socialinė izoliacija negalėjo neatsiliepti mūsų jaunajai kartai. Dėkoju visiems švietimo sistemos 

darbuotojams, mokyklų vadovams už palaikymą ir talkinimą saugiai, pasitelkiant kaupinių tyrimo 

metodiką, grįžtant į kontaktinį mokymą.  

Nors ekstremali situacija ir karantinas palietė visą verslą, dėka mūsų verslo ir pramonės 

žmonių sumanumo ir išradingumo, veikla ir gamyba nesustojo. Kai kurios įmonės, kaip pavyzdžiui 

Litspringas, sėkmingai ir toliau plėtė gamybą ir džiugino savo darbo rezultatais. Dėkoju Antanui 

Borumui ir Plungės pramonininkų sąjungai už darbo vietų išlaikymą ir naujų sukūrimą.  

Tikrai didžiuliai išbandymai teko smulkiam ir vidutiniam verslui, kavinių, viešbučių, kaimo 

turizmo sodybų, grožio paslaugų sektoriams. Pasiilgome bendrystės su jumis. Turiu vilties, kad 

tokio sunkaus ir slogaus veiklos apribojimo daugiau nebus. 

Kaip trokštantys vandens pasiilgome kultūros renginių. Tik išgyvenę tokią priverstinę 

ilgalaikę pauzę supratome, kaip tai būtina kokybiškai mūsų gyvenimo pilnatvei. Nuoširdžiai linkiu 

jums kūrybinės sėkmės. 

Atskiro padėkos žodžio nusipelno pandemijos valdymo Plungės savivaldybėje komanda. 

Dėkoju Mindaugui Kaunui, Mantui Česnauskui, Gintautui Rimeikiui, Vidai Saukalienei, Žydrūnui 

Purauskiui, Sandrai Kasmauskienei, Vaclovui Armaliui ir visiems kitiems darbuotojams 

negailėjusiems nei laiko, nei jėgų sprendžiant kasdien kilusius klausimus.  

Lenkiu galvą prieš savivaldybės gydytoją Orestą Gerulskienę. Jos sugebėjimas kaupti, 

sisteminti ir apibendrinti nesuskaičiuojamą kiekį įvairiausių SAM, LRV, OC ir kitų su COVID-19 

susijusių institucijų dokumentų yra vertas didžiausios pagarbos.   

Nors pandemija geležiniais pančiais kaustė ir mūsų viešąjį gyvenimą, darbai Plungėje ir 

savivaldybėje tikrai nesustojo. Puikiai bendradarbiaujant su Lietuvos automobilių kelių direkcija, 

per praėjusius metus mieste ir rajone sutvarkyti 22 keliai ir gatvės, pradėtas ir pabaigtas valstybinės 

reikšmės kelio Plungė–Skuodas 8 kilometrų ruožo kapitalinis remontas. Tokio proveržio Plungė dar 

niekada neturėjo. Didelis dėkui mūsų vienmandatininkui LRS nariui Jonui Varkaliui už beprotiškai 

fantastišką bendradarbiavimą.  

Pabaigta Babrungo slėnio, Laisvės alėjos, Advokato namelio, kunigaikščio Mykolo 

Oginskio rūmų rekonstrukcija suteikia mūsų savivaldybei naują veidą ir savivertę. Tikiu, kad 

kažkada išsvajotas sporto kompleksas jau šių metų pabaigoje priims baseino ir pirčių komplekso 

lankytojus. Dėl šio projekto proveržio tariu nuoširdų ačiū plateliškiui, buvusiam LRV kancleriui, 

dabar LRS nariui Algirdui Stončaičiui.  

Plungiškių pozicijos dabartiniame LRS tikrai labai tvirtos. Turime keturis energingus, 

Plungei neabejingus LRS narius Jurgį Razmą, Algirdą Stončaitį, Giedrių Surplį ir Joną Varkalį. 

Derinant veiksmus, pagelbėjant vieni kitiems, išnaudojant galimybes galime ir toliau sėkmingai 

vystyti Plungės socialinį, ekonominį ir kultūrinį potencialą.  

Šie metai ir mūsų mielam miestui Plungei, ir visai Žemaitijai ypatingi – Lietuvos 

Respublikos Seimo sprendimu jie paskelbti poeto Vytauto Mačernio metais. 

Sutikome juos kupini kūrybiško ryžto ir energijos dar kartą pristatyti Lietuvai ir pasauliui 

savo krašto neeilinę asmenybę. Esu dėkingas visiems kultūros ir švietimo darbuotojams už puikius 

renginius, supažindinančius su poeto gyvenimu ir kūryba. Atskiras dėkui Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centro direktorei Rimai Jakubauskienei už šios idėjos inicijavimą ir vystymą.  

Vis garsiau ir išmaniau kasmet suskamba Sofijos festivalio renginiai Kuliuose. Raimonda ir 

Valentinas Masalskiai žavi ir stebina savo energija ir veikla. Festivalis išaugo į valstybinės reikšmės 

renginį, sutraukiantį daug gerbėjų iš visos Lietuvos. Tai didelė dovana ir atgaiva mūsų kraštui.  

Pasibaigus karantino ribojimams kaip galingas potvynis prasiveržė Plungės kultūrinis 

gyvenimas. Ir jame skambiausiu instrumentu griežia Plungės kultūros centras. Tai ne pavadinimas, 

tai reiškinys, tai akivaizdus įrodymas, kad kultūra neturi provincijos. Lenkiu galvą prieš geriausią 

Lietuvos kultūros vadybininką Romą Matulį ir jo nuostabų kolektyvą. Jaučiu didelį džiaugsmą ir 

pasididžiavimą, kad gerbiamas Romas Matulis už savo indėlį į Lietuvos kultūrinį gyvenimą 

Lietuvos Respublikos Prezidento buvo apdovanotas Riterio kryžiaus ordinu. 



Didžiuojamės, kad per metus sugebėjome ne tik pagražinti mus supančią aplinką, bet ir 

suprasti, atjausti tuos, kuriems sunku, kuriems be galo reikalinga visų mūsų parama ir atjauta. 

Esu dėkingas Plungės „Lions“ klubui ir Plungės „Rotary“ klubui už nuolatinę pagalbą ir 

paramą. Mes laimingi, - nes galime duoti, nes galime padėti savo artimui. 

COVID-19 nesukietino mūsų širdžių. Dar viena sėkminga naujovė atsiradusi Plungėje 

karantino metu – Plungės priglaustukai. Ačiū Jurgitai Domarkienei, jos savanoriams 

pagalbininkams už meilę ir jautrumą beglobiams gyvūnams. Ačiū visiems prisidėjusiems prie šios 

įstaigos įsikūrimo.  

Prie visų šių ir daugelio kitų darbų prisidėjote ir Jūs, gerbiami Plungės rajono savivaldybės 

tarybos nariai. Nuoširdžiai dėkingas Jums už pagalbą ir palaikymą”. 

Posėdžio vedėjas Alvidas Bakanauskas pasidžiaugė, jog šiais metais buvo paskirtos 

premijos už aukštus pasiekimus kultūros ir meno srityse.  

Meras pasveikino ir premijas įteikė Plungės rajono savivaldybės kultūros centro kamerinio 

choro vadovui Alfonsui Vildžiūnui; Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 

pavaduotojai Uršulei Padagienei; Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kultūrinės 

veiklos vadybininkei Gintarei Gurevičiūtei-Gailei; Žemaičių dailės muziejaus direktoriaus 

pavaduotojai bendriesiems reikalams ir investicijoms Danutei Rimeikytei; Plungės rajono 

tautodailininkui Antanui Vaškiui; Plungės rajono tautodailininkui Kazimierui Striaupai.  

Alvidas Bakanauskas pasidžiaugė, jog Plungės krašto žemė yra dosni dorų ir darbščių 

žmonių. Jis sakė, jog šiandien vienam iš jų bus įteiktos Plungės garbės piliečio regalijos. Vedėjas 

pakvietė Savivaldybės merą Audrių Klišonį pristatyti Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

kovo 25 d. sprendimą Nr. T1-93 „Dėl Plungės garbės piliečio vardo suteikimo“, kuriame išdėstyta, 

jog Plungės garbės piliečio vardas suteikiamas akademikui, profesoriui, habilituotam daktarui, 

ilgamečiam šalies aukštųjų mokyklų rektoriui Remigijui Žaliūnui už aukšto profesionalumo 

medicinos ir sveikatinimo tiriamąją, pedagoginę bei švietėjišką veiklą, savo darbais ir unikalia 

patirtimi garsinančiam Lietuvą pasaulio biomedicinos bendruomenėje; už nuopelnus Lietuvos 

medicinos mokslui, plačiajai visuomenei; už nuolatinę pagalbą Plungės rajono savivaldybės 

medikams, visuomeninėms organizacijoms, visiems kraštiečiams. 

Remigijų Žaliūną pristatė l. e. VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninės direktoriaus 

pavaduotojo pareigas Giedrius Ramanauskas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis Remigijui Žaliūnui įteikė Plungės garbės piliečio 

regalijas. 

Remigijus Žaliūnas padėkojo už suteiktą garbę pasidabinti Plungės garbės piliečio 

regalijomis. Taip pat padėkojo visiems už pasitikėjimą ir įvertinimą. 

Plungės garbės pilietį sveikino posėdyje dalyvavęs Lietuvos Respublikos Seimo narys Jonas 

Varkalys, Plungės rajono savivaldybės ligoninės atstovai ir kiti posėdyje dalyvavę svečiai. 

Alvidas Bakanauskas pakvietė visus pasiklausyti grupės „Voiceless“ atliekamų kūrinių.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, baigdamas iškilmingą devintojo šaukimo Plungės 

rajono savivaldybės tarybos posėdį, dėkojo jame dalyvavusiems Plungės rajono savivaldybės 

tarybos nariams, svečiams ir visiems, prisidėjusiems prie posėdžio organizavimo. 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Audrius Klišonis 

 

      

Posėdžio sekretorė       Jovita Šumskienė 


